

TERVEYDENHUOLLON PALVELUVALIKOIMANEUVOSTO

Asettaminen

Valtioneuvosto on tänään terveydenhuoltolain 78 a § 2 momentin (1202/2013) nojalla asettanut terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston.

Toimikausi

1.7.2020 – 30.6.2023.

Tausta

Terveydenhuoltolain 78a §:n mukaan sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä toimii terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto, jonka tehtävänä on seurata ja arvioida terveydenhuollon palveluvalikoimaa sekä antaa suosituksia terveyden- ja sairaanhoidon toimenpiteiden, tutkimusten sekä hoito- ja kuntoutusmenetelmien kuulumisesta palveluvalikoimaan tai rajaamisesta pois palveluvalikoimasta. Suosituksia antaessaan neuvoston tulee ottaa huomioon eri alojen tutkimustieto ja muu näyttö sekä terveydenhuollon eettiset ja järjestämiseen liittyvät näkökohdat.

Terveydenhuollon palveluvalikoima määrittää julkisesti rahoitettujen terveystalveluiden sisältöä. Valikoiman määrittämisen tavoitteena on, että palvelut olisivat vaikuttavia, turvallisia ja kustannuksiltaan hyväksyttäviä. Palveluvalikoiman määrittäminen on tarpeen myös, jotta rajat ylittävää terveydenhuoltoa koskevan lain mukainen oikeus käyttää terveystalveluita toisessa EU- tai ETA-maassa taikka Sveitsissä toteutuisi. Lähtökohtana on periaate, jonka mukaan henkilöllä on oikeus saada tällainen tutkimus tai hoito korvatuksi samoin perustein kuin kotimaassa.

Tavoitteet

Palveluvalikoimaneuvoston tavoitteena on määritellä suomalaisen terveydenhuollon palveluvalikoimaa.

Tehtävät

Palveluvalikoimaneuvoston tehtävänä on:

- antaa suosituksia terveyden- ja sairaanhoidon toimenpiteiden, tutkimusten sekä hoito- ja kuntoutusmenetelmien kuulumisesta palveluvalikoimaan tai rajaamisesta pois palveluvalikoimasta
- seurata ja arvioida terveydenhuollon palveluvalikoimaa
- antaa Kansaneläkelaitoksen ja muiden viranomaisten pyynnöstä lausuntoja palveluvalikoiman soveltamisesta ja sen määrittelyssä käytettävistä periaatteista
- osallistua palveluvalikoimaa koskevaan julkiseen keskusteluun ja yhteistyöhön
- seurata kansainvälistä kehitystä ja osallistua kansainväliseen yhteistyöhön
- käsitellä muut sosiaali- ja terveysministeriön sille osoittamat asiat.

Organisointi

Valtioneuvosto asettaa terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston sosiaali- ja terveysministeriön esityksestä kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Neuvostossa on puheenjohtaja sekä enintään 15 jäsentä ja jäsenillä henkilökohtaiset varajäsenet. Neuvosto tulee asettaa siten, että sosiaali- ja terveysministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, Kansaneläkelaitos ja Suomen Kuntaliitto ry ovat edustettuina. Neuvostossa tulee lisäksi olla lääketieteen, hammaslääketieteen, hoitotyön, oikeustieteen, terveystaloustieteen sekä suomalaisen terveydenhuolto- ja sosiaaliturvajärjestelmän asiantuntemus.

Sosiaali- ja terveysministeriö määrää enintään kolme varsinaisista jäsenistä varapuheenjohtajaksi.

Puheenjohtaja:

Päivi Sillanaukee, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet (henkilökohtaiset varajäsenet suluissa):

Annakaisa livari, varapuheenjohtaja, vt. osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö
(Jaska Siikavirta, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö)

Sirkku Pikkujämsä, varapuheenjohtaja, ylilääkäri, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
(Minna-Liisa Luoma, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos)

Janne Leinonen, varapuheenjohtaja, johtava ylilääkäri, Kansaneläkelaitos
(Kirsi Vainiemi, ylilääkäri, Kansaneläkelaitos)

Kaisa Riala, ryhmäpäällikkö, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto
(Jussi Holmalahti, johtaja, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto)

Päivi Koivuranta, hallintoylilääkäri, Suomen Kuntaliitto
(Tuula Kock, asiantuntijalääkäri, Suomen Kuntaliitto)

Vesa Kiviniemi, arviointipäällikkö, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus
(Kari Punnonen, jaostopäällikkö, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus)

Marja Pöllänen, dosentti, Turun yliopisto
(Minna Kaila, professori, Helsingin yliopisto)

Juha Auvinen, professori, Oulun yliopisto
(Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, valtiovarainministeriö)

Miia Turpeinen, arviointiyliääkäri, Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri
(Juha Korpelainen, johtajayliääkäri, Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri)

Teppo Heikkilä, hallintoyliääkäri, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri
(Anu Maksimow, arviointiyliääkäri, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri)



Heikki Lukkarinen, toimialuejohtaja, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri
(Sirku Jyrkkiö, toimialuejohtaja, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri)

Juhani Sand, johtajaylilääkäri, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri
(Sari Mäkinen, ylilääkäri, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri)

Katri Vehviläinen-Julkunen, professori, Itä-Suomen yliopisto
(Teuvo Antikainen, ylilääkäri, Keski-Suomen keskussairaala)

Mirva Lohiniva-Kerkelä, apulaisprofessori, Lapin yliopisto
(Juha Alanko, ylilääkäri, Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri)

Ismo Linnosmaa, professori, Itä-Suomen yliopisto
(Marina Kinnunen, sairaanhoitopiirin johtaja, Vaasan sairaanhoitopiiri)

Palveluvalikoimaneuvosto voi asettaa asioiden valmistelua varten jaostoja, joiden jäseninä voi olla myös neuvostoon kuulumattomia asiantuntijoita. Neuvostolla on pysyvä sihteeristö, jonka päällikkönä toimii pääsihteeri, ja asiantuntijoiden verkosto. Sihteeristön päätehtävänä on huolehtia neuvoston ja jaostojen kokouksissa käsiteltävien asioiden valmistelusta.

Kustannukset ja rahoitus

Neuvoston jäsenille ja varajäsenille sekä asiantuntijoille maksettavien palkkioiden ja korvausten perusteista päättää sosiaali- ja terveysministeriö.

Neuvoston toiminta maksetaan TA-tililtä 33.01.01.01; TY 5500 800 100; seurantakoodi 55050105; toiminto: 5 500 220 200.

Perhe- ja peruspalveluministeri

Krista Kiuru

Erityisasiantuntija

Niina Kiviaho

JAKELU Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI Peruspalveluministerin esikunta
Sosiaali- ja terveysministerin esikunta
Kansliapäällikkö Kirsi Varhila
STM/YTO
STM/APO
STM/TUTO
STM/SVO
STM/TTO
STM/JOT
STM/Kirjaamo
STM/Hankeikkuna